ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÙNG MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND - VHXH
V/v tuyên truyền kỷ niệm 74 năm ngày

thành lập Chi bộ Bắc Sơn - tiền thân của

Đảng bộ huyện Ngọc Lặc (1949 - 2023);

kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng Tám

và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (2/9/1945- 2/9/2023)

Phùng Minh, ngày    tháng 8 năm 2023

Kính gửi:  - Các ông Trưởng thôn trên địa bàn xã Phùng Minh;

  - Các đơn vị doanh nghiệp trên địa bàn xã Phùng Minh.

Thực hiện công văn số 103/UBND-VHTT ngày 18/8/2023 của Phòng VHTT

huyện Ngọc Lặc về việc Tuyên truyền kỷ niệm 74 năm ngày thành lập Chi bộ Bắc

Sơn - tiền thân của Đảng bộ huyện Ngọc Lặc (1949 - 2023); kỷ niệm 78 năm ách

mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(2/9/1945-2/9/2023);

UBND xã Phùng Minh đề nghị các ông trưởng thôn, các đơn vị doanh

nghiệp trên địa bàn xã thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Các thôn trên địa bàn xã :

- Tổ chức công tác tuyên truyền trực quan: Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên

truyền kỷ niệm 74 năm ngày thành lập Chi bộ Bắc Sơn, tiền thân của Đảng bộ

huyện Ngọc Lặc (1949- 2023); 78 năm ngày nhân dân Ngọc Lặc giành chính

quyền (23/8/1945 – 23/8/2023); kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám

thành công (19/8/1945 - 19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 -02/9/2023).

- Tất cả các thôn trên địa bàn xã tổ chức cho nhân dân ra quân làm vệ sinh môi

trường, dọn dẹp vệ sinh ở tất các các tuyến đường, ngõ của Thôn. Tuyên truyền vận động

các hộ gia đình trên địa bàn cắt tỉa cây xanh, giải phóng hành lang, vỉa hè, treo biển hiệu,

bảng quảng cáo hai bên đường đúng quy định, không lấn chiếm hành lang an toàn đường

bộ gây mất trật tự, an toàn giao thông, không dán thông tin quảng cáo trên cột đèn, cột

điện, tường rào.... gây mất mỹ quan nơi công cộng. Thực hiện tốt các phong trào thi đua

phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn xã góp phần xây dựng xã Phùng Minh “Sáng, xanh,

sạch, đẹp và văn minh”.

- Tuyên truyền, đôn đốc, nhắc nhở, hướng dẫn nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ

quốc đảm bảo bố trí đúng quy cách, thống nhất, đồng bộ, kịp thời thay thế những lá cờ

đã cũ, rách. Tổ chức thu dọn các băng zôn, khẩu hiệu, biển quảng cáo đã bị hư hỏng

và hết thời hạn.

- Thông báo cho nhân dân thực hiện treo cờ Tổ Quốc (thời gian treo cờ Tổ

quốc bắt đầu từ ngày 22/8/2023 đến 03/9/2023).

2. Các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn xã.

- Tổ chức tốt hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan tại cơ quan, đơn

vị, treo băng rôn, khẩu hiệu treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, hồng kỳ của các cơ quan,

đơn vị.Tổ chức làm vệ sinh môi trường, vệ sinh ngoại cảnh tại khu vực trụ sở cơ

quan đơn vị.

3. Đài truyền thanh xã:

 Viết tin bài tuyên truyền trên đài truyền thanh và gửi bài tuyên truyền để

phát trên hệ thống phát thanh các thôn về các hoạt động kỷ niệm, về các tấm gương

tiêu biểu người tốt, việc tốt trong việc thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và các phong trào thi đua phát triển kinh tế xã

hội trên địa bàn thị trấn.

4. Khẩu hiệu tuyên truyền:

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 74 năm Ngày thành lập Chi bộ Bắc Sơn –

tiền thân của Đảng bộ huyện Ngọc Lặc (27/8/1949 –27/8/2023)!

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành

công (19/8/1945 - 19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 -02/9/2023)!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh - Lãnh đạo thiên tài của Đảng và Nhân dân ta!

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ  Chí Minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúngta!

Nhận được Công văn này đề nghị các đơn vị doanh nghiệp, các Thôn trên địa

bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (t/h);

- Lưu VP;

- In    bản.

CHỦ TỊCH

    Nguyễn Anh Tuấn

		2023-08-22T10:38:43+0700

		2023-08-22T13:54:39+0700

		2023-08-22T13:55:01+0700

		phungminh.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-22T13:55:22+0700